

بخشش ۳۰۰قاتل در ۶ماه

رئیس توسعه شوراهای حل اختلاف کشور در بیست و چهارمین روز تأسیس شورای حل اختلاف قوه قضاییه از سازش در حدود ۳۰۰پرونده قصاص در ۶ماه ابتدای امسال خبر داد.حجت‌الاسلام هادی صادقی روز شنبه در نشست خبری در پاسخ به سوال همشهری درباره آمار سازش و بخشش در پرونده‌های قتل گفت: در ۶ماه اول امسال ۳۰۰پرونده قتل منجر به سازش شده که بیشترین آنها با ۴۸مورد مربوط به استان خوزستان است. در این داده‌نما به بررسی فعالیت شورای حل اختلاف در ۶ماه نخست امسال پرداخته‌ایم.

۱ میلیون و ۵۰۰پرونده
به شوراهای حل اختلاف ارجاع شده است.

۴۲ درصد
پرونده‌ها به سازش ختم شده است.

۲۹ روز
میانگین زمان رسیدگی به پرونده‌ها در شورای حل اختلاف است.

۱۵ روز
کمترین زمان رسیدگی به پرونده‌ها در شورای حل اختلاف است.

۱۰ روز
کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌ها نسبت به سال گذشته

۴ هزار زندانی
سال گذشته با پویش‌های برگزار شده آزاد شدند.

۱۵۱۴ پرونده
نزاع‌های دسته‌جمعی به سازش ختم شده است.

۳۰۴۵ هیأت صلح باری
توسط ستاد ملی صبر در استان‌ها برای صلح و سازش تلاش می‌کنند.

اگر باران به کوهستان نبارد

ادامه از صفحه اول
در این وضعیت نمی‌توان با همان فرمان گذشته پیش رفت. برای حل مسئله آب، عرضه و تقاضای آب را باید با هم مدیریت کرد. تاکنون در بخش مدیریت عرضه، هر کاری که ممکن بود برای شهری مثل تهران انجام داده‌ایم؛ پیشران اصلی آن هم «افزایش جمعیت» بیش از ظرفیت است. حضور ۳ میلیون نفر از جمعیت کشور همسایه در تهران، روی آوردن به تأمین هزینه‌های شهر از محل عوارض شهری مثل عوارض ساخت‌وساز و تراکم در دوره‌های قبلی مدیریت شهر، به افزایش جمعیت دامن زده است. افزایش جمعیت برای یک سازمان سود و برای دیگری ضرر است. تعارض منافع بین سازمان‌ها فشار مضاعف بر منابع طبیعی و محیط‌زیست ایجاد کرده است. در نتیجه کنترل رشد جمعیت در تهران نخستین گام اساسی برای بازگرداندن تعادل آبی است. در کنار این مسئله، ضعف‌های جدی در مدیریت عرضه نیز وجود دارد؛ از نشست ۲۲ درصدی آب در شبکه توزیع تا تخصیص‌های نادرست. با این حال، مهم‌ترین بخش ماجرا در شرایط بحرانی فعلی، مدیریت تقاضاست؛ بخشی که سال‌ها از آن غفلت شده است. باید به مردم با سیگنال‌هایی از جنس اقتصاد رفتاری تا قیمت‌گذاری این پیام را رسانند که «آب کالایی کمیاب و ارزشمند» است. نگاه رادیکالیستی مثل تخلیه شهر از نظر کسانی که سال‌هاست روی تغییر اقلیم کار کرده‌اند اصلا موضوع جدید و عجیبی نیست. مهاجرت‌های اقلیمی ناشی از کمبود منابع فراوانی طبیعی است. تصور کنید تهران فقط ۲ ساعت در روز آب داشته باشد؛ در چنین شرایطی، تخلیه شهر نه به دستور دولت، بلکه خودبه‌خود رخ خواهد داد. در وزارت نیرو آخرین مرحله مدیریت تقاضا، جیره‌بندی است، به‌نظر می‌رسد که پیش از آن کاهش فشار آب و تشویق به خرید منبع آب و پمپ محدودیت‌های موقتی تلاش‌هایی برای مدیریت مصرف شده است. یادمان نرود که هم‌اکنون می‌توان بر این سیاست‌ها تاخت ولی امروز زمان سرزنش یا مقصر دانستن کسی نیست؛ باید با همدلی و اعتماد عمومی از این دوره عبور کنیم و سپس با تکیه بر سرمایه اجتماعی به نقد و مطالبه‌گری درباره آینده آب کشور بپردازیم. اگر شرایط کنونی تهران و بحران کمی آب جدی‌تر از بحران کیفی است ولی به یاد داشته باشیم در استان‌هایی مثل گیلان و مازندران در گیر «بحران کیفی آب» هستیم. در «ساعت ۲۵ آبی» باید از همه امکانات موجود برای گذر از این وضعیت بهره برد تا بتوان از این آخرین فرصت‌ها استفاده کرد تا ناگهان چه زود دیر نشود.

نجات موتورسوار از دره ۸۰متری
آتش‌نشانان در عملیاتی سخت و نفسگیر موتورسوارى را که به دره‌ای با عمق ۸۰متر سقوط کرده بود از مرگ نجات دادند. این حادثه شامگاه جمعه در جاده وردیج اتفاق افتاد و موتورسوار پس از برخورد به گاردریل به دره سقوط کرد، اما بعد از چند ساعت تلاش در شرایطی که مصدوم شده بود بیرون کشیده شد.



۳ قربانی در حادثه مرگبار پیست موتورسواری
در حادثه برخورد یک موتورسیکلت سی‌جی ۱۲۵ با یک دستگاه موتور آکس‌وان در پیست موتورسواری غیرمجاز شهر چادک در استان بوشهر ۳ نفر از سرنشینان این موتورسیکلت‌ها جان خود را از دست دادند. به‌گفته سرتیگ رسول قنبری، جانشین رئیس پلیس استان بوشهر این پیست موتورسواری غیرمجاز بوده است.



برق گرفتگی مرگبار ۲کارگر



انجام شد و آنها برای ادامه درمان به بیمارستان منتقل شدند؛ اما در نهایت هر دو نفر جان باختند.

حادثه‌دیده رساند و تلاش کرد او را از جریان برق جدا کند اما ناگهان خودش نیز دچار برق گرفتگی شد. این حادثه تلخ خیلی سریع اتفاق افتاد و پیش از آنکه سایر کارگران بتوانند به این ۲کارگر کمک کنند، کار از کار گذشته بود. علیرضا پورسان، سخنگوی اورژانس گیلان درباره جزئیات این حادثه گفت: پس از اعلام این حادثه بلافاصله تیم‌های آمادی متشکل از ۲تیم عملیاتی به محل این حادثه اعزام شدند. در این حادثه ۲مرد ۴۰ و ۳۵ساله دچار برق گرفتگی شده بودند که هنگام رسیدن نیروهای اورژانس، فاقد علائم حیاتی بودند. با وجود این اقدامات احیای قلبی – ریوی برای هر دو مصدوم

کارگر جوان وقتی دید همکارش دچار برق گرفتگی شده و در یک قدمی مرگ قرار دارد، تلاش کرد او را نجات دهد، اما خودش نیز دچار برق گرفتگی شد تا این حادثه ۲قربانی داشته باشد.

به گزارش همشهری، این حادثه روز گذشته در یکی از کارخانه‌های قدیمی رشت اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که کارگران در حال بودند که ناگهان یکی از آنها به دلایلی نامعلوم دچار برق گرفتگی شد. او در یک قدمی مرگ بود و به کمک نیاز داشت. در این شرایط یکی دیگر از کارگران تلاش کرد او را نجات دهد. او خیلی سریع خودش را به کارگر

برنامه ملی مدیریت تغییر اقلیم تصویب شد

احمد طاهری، رئیس مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست: آمارهای نیم قرن گذشته افزایش ۲درجه‌ای میانگین دما و کاهش ۵۰میلی‌متری بارش را در ایران نشان می‌دهد. با توجه به همین مسئله، برنامه ملی مدیریت تغییر اقلیم به تصویب رسید. برنامه‌های اجرایی در کارگروه ملی تغییر اقلیم به تصویب خواهد رسید.



خشکسالی را باور کنیم

پیش‌بینی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد احتمالاً تا پایان پاییز بارانی نخواهیم داشت.



دبیر کارگروه آموزش و ظرفیت‌سازی اندیشکده تدبیر آب و کارشناس وزارت نیرو با ذکر این نکته به همشهری گفت: طبیعت ایران همیشه این‌وجه خشکسالی را داشته است، اما حالا این‌وجه خود را عریان‌تر به رخ ما کشیده است. این یعنی طبیعت می‌گوید انتظار یا توهمی را که از من دارید واقعی و بر پایه آن برنامه‌ریزی کنید. این در حالی است که برعکس، ما انتظاری غیرواقعی از طبیعت ایران داریم و بر مبنای این انتظار غیرواقعی توسعه‌ای را رقم زده‌ایم و چیدمانی را در سکونتگاه‌هایمان ایجاد کرده‌ایم که حالا برای ما مشکلات فراوانی ایجاد کرده است.

محمد ارشدی افزود: هر منطقه مشکل خاص خود را دارد، اما به‌طور کلی می‌توان گفت افق پیش‌رویمان فقدان بارش و کاهش شدید منابع آب سطحی شامل رودخانه‌ها و سدهاست. معمولاً استراتژی مسئولان در این زمان برداشت بیشتر از آب‌های زیرزمینی و صدور مجوز اضطراری حفر چاه است، در حالی که بار بحران را روی دوش کشاورزی می‌اندازد مناسب نیست و ما منابعی را هم که در درازنای تاریخ بین دوره‌های بارندگی سرزمینمان را از خشکسالی نجات داده است از دست داده‌ایم.

دبیر کارگروه آموزش و ظرفیت‌سازی اندیشکده تدبیر آب و کارشناس وزارت نیرو در پاسخ به اینکه بحران خشکسالی را چگونه باید پشت سر گذاشت گفت: ما آب شرب را از آب‌های زیرزمینی تأمین می‌کنیم، اما سیاست کلی همیشه این است که بار بحران را روی دوش کشاورزی می‌اندازد که نتیجه این کار هم بحران مصاد غذایی در تابستان بعدی خواهد بود.

ارشدی با بیان اینکه بحران آب موقت نیست و نباید به امید باران باشیم افزود: چه باید بکنیم؟ اول اینکه رویای باران یا انتقال آب از جای دیگر را از سر بیرون کنیم. دوم اینکه اگر به مردم فشار می‌آوریم که کم مصرف کنند، این سیاست را برای همه اجرا کنیم و نکته بعدی اینکه باید با مهاجرت معکوس باری که روی دوش تهران افتاده برداشته شود. او تأکید کرد: شرایط سال دیگر بدتر خواهد بود و اگر امسال از ۱۱۸ابان جیره‌بندی را شروع می‌کنیم، سال بعد خیلی زودتر باید به چنین کاری بپردازیم.

گزارش

گروه ایران‌شهر | جدیدترین آمار
آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۴) تاکنون بعد از گذشت ۴۷روز، بارش در همه استان‌های کشور منفی و حتی در اصفهان، ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خوزستان، قم، کردستان، کرمانشا، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، مرکز، هرمزگان، همدان و یزد صفر بوده است. با توجه به این آمار، مهر امسال کم‌بارش‌ترین مهر در ۴۰سال گذشته لقب گرفت. گروه «سرزمین من» به همین بهانه در تلو‌یون اینترنیتی در این شرایط میزبان دکتر احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی بود درباره وضعیت بارندگی و آبی کشور در ماه‌های پیش‌رو صحبت کند.

خشک‌ترین سال در ۵۰سال گذشته

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی سال ۱۴۰۴ را خشک‌ترین سال در طول ۵۰سال گذشته دانست و گفت: اغلب کشورهای خاورمیانه چنین شرایطی داشته‌اند. این شرایط البته منطقه به منطقه متفاوت است و مثلاً درحالی‌که تهران خشک‌ترین دوره تاریخی را می‌گذراند، گیلان و مازندران چنین شرایطی ندارند. احد وظیفه اما تأکید کرد که میانگین بارش‌ها در ایران نشان می‌دهد که از فروردین امسال تا امروز خشک‌ترین دوره تاریخی را در نیم‌قرن گذشته پشت سر می‌گذاریم. بحرانی‌ترین منطقه کشور به‌گفته او، شمال شرق، شمال غرب و تهران هستند؛ تهران و خراسان رضوی عملاً وارد ششمین سال خشکسالی خود شده‌اند.

رفتارمان را اصلاح کنیم

احد وظیفه
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی:

در گذشته مدیریت آبی در سطح کلان با اشتباهاتی همراه بوده است. مدیریت آب موضوعی نسبی است و حتماً اگر مدیریت بهتری اعمال می‌شد امروز شرایط دیگری داشتیم.

آنچه باید بدانیم این است که خشکسالی یک پدیده خزنده است که در شروع کسی به آن توجه نمی‌کند.

خشکسالی و شیوه رفتار و مدیریت آب در خشکسالی عامی در فرهنگ عمومی ما ایرانی‌ها جای بگیرد و با آن کنار بیاییم.



برنامه ایران برای کاهش گازهای گلخانه‌ای
شینا نصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: با مدیریت مشعل‌های گازی در میادین نفت و گاز، بیش از ۵۰میلیارد مترمکعب کاهش در انتشار گازهای گلخانه‌ای حاصل شده و برنامه‌ای برای کاهش ۱۲میلیارد مترمکعب دیگر طی ۴سال آینده در دست اجراست.

زمستان پر بارش در راه است

سال ۱۴۰۴ خشک‌ترین سال در ۵۰سال گذشته است؛ رئیس مرکز ملی اقلیم: رفتار درست با خشکسالی را یاد بگیریم



مدیریت سختگیرانه باید ادامه یابد

با اینکه رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی از زمستان با بارش بهتر نسبت به سال گذشته خبر داد، اما تأکید کرد موضوع جیره‌بندی که به دلیل تخلیه سدها و اوضاع بحرانی آب مطرح‌شده حداقل به‌نظر می‌رسد تا یک ماه آینده ادامه داشته باشد. احد وظیفه همچنین گفت: سدهای ما تخلیه شده‌اند و آب‌های زیرزمینی را از دست داده‌ایم و باید توجه کنیم که بارش‌ها نمی‌توانند بلافاصله خبر داد. احد وظیفه البته با تأکید بر اینکه پیش‌بینی فصلی دقیق نیست، افزود: پیش‌بینی‌های فعلی ما نشان می‌دهد بارندگی زمستان به‌ویژه در جنوب غرب بهتر از سال گذشته خواهد بود. تهران هم به‌احتمال زیاد در زمستان وضع بهتری خواهد داشت. او با بیان اینکه زمستان سال گذشته دوره‌ی بدی از نظر بارش بود، افزود: در زمستان سال گذشته بسیاری از استان‌ها چون خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد بیش از نیمی از بارش سال خود را دریافت نکردند.

در انتظار زمستان



با اینکه رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی تأکید کرد که شرایط سخت حداقل تا نیمه اذر ادامه دارد، از زمستان بارش خبر داد. احد وظیفه البته با تأکید بر اینکه پیش‌بینی فصلی دقیق نیست، افزود: پیش‌بینی‌های فعلی ما نشان می‌دهد بارندگی زمستان به‌ویژه در جنوب غرب بهتر از سال گذشته خواهد بود. تهران هم به‌احتمال زیاد در زمستان وضع بهتری خواهد داشت. او با بیان اینکه زمستان سال گذشته دوره‌ی بدی از نظر بارش بود، افزود: در زمستان سال گذشته بسیاری از استان‌ها چون خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد بیش از نیمی از بارش سال خود را دریافت نکردند.